החתמת המטופל על טופס ההסכמה אינה כשלעצמה תנאי מספיק לקיומה של "הסכמה מדעת".
[ע"א דעקה, שם בע' 548].

אכן, הכלל הוא, כדברי הנשיא שמגר, כי "יש לגלות לחולה את כל הסיכונים אשר אדם סביר היה מייחס להם חשיבות בהחלטתו להסכים לביצוע הטיפול (ע"א רייבי, שם בע' 509).

10. כיום, חובת הגילוי, לרבות היקף החובה והחריגים לה, מעוגנים בחוק זכויות החולה, תשנ"ו 1996- (להלן: חוק זכויות החולה). חוק זה, הגם שאינו חל על הניתוח בענייננו שבוצע לפני שנחקק החוק משקף עקרונות שהתגבשו בפסיקה עוד קודם לכן. בחוק זכויות החולה, בכפיפות לחריגים המפורטים בו, נאסר על מתן טיפול רפואי ללא הסכמה מפורשת - ככלל, בכתב, ובמקרי חירום בעל-פה או בהתנהגות, ואף זאת בתנאי שדבר ההסכמה יתועד, ככל האפשר, בסמוך לאחר מעשה.

קל וחומר בביתוח, שמטבעו הוא פעולה פולשנית שיש עמה סיכונים לא מבוטלים. לפיכך, "יש להשאיר לאדם אוטונומיה על גופו להחליט אם הוא חפץ בפגיעה זו" (ע"א 4837/92 **אליהו חברה לבטוח נ' בורבה**, פ"ד מט(2) 257, 261). כך עולה גם מהוראות סעיפים 13 ו-14 לחוק זכויות החולה, תשנ"ו - 1996, ומרוחו של החוק, שאינו חל אמנם בעניינו, אך משקף עקרונות שהתגבשו בפסיקה במהלך השנים.

5. אכן, יש וטיפול רפואי אינו מצריך הסכמה מיוחדת מראש ויש וניתן להסיק לגבי הסכמה מכללא; בין היתר, כאשר הטיפול הוא המשכו הישיר וה"טבעי" של טיפול שלגביו ניתנה הסכמה.

על הרופא להביא, אפוא, לידיעתו של המטופל את הסיכונים הכרוכים בטיפול הרפואי, מקטון ועד גדול, על מנת לאפשר לו לבחור בין החלופות האפשריות, ואל לו לשים את עצמו במקום המטופל; אלא אם כן מצדיקות הנסיבות המיוחדות של המקרה או של המטופל הימנעות מהסבר כזה (השוו סעיף 15 לחוק זכויות החולה, תשנ"ו - 1996). יש לזכור כי בשקילת הסיכויים והסיכונים יש משקל שונה לאישיותו, לאורח חייו ולעיסוקיו של כל מטופל ומטופל. וכמו שנאמר "כשם שאין פרצופיהן דומין זה לזה, כך אין דעתן דומה זה לזה" (ירושלמי ברכות, ט', עמ' י"ג). יש לתת, אפוא, בידי המטופל את המידע הדרוש להחלטתו ולהניח בידיו את הבחירה ובדרך כלל אין להשאיר בידיו של הרופא.